



Eva Hoas

Utbildningsnämnden 2020-03-18

**Remissvar: Dnr 2020:1959 - Danderyds enskilda skola Aktiebolags ansökan hos Skolinspektionen om godkännande som huvudman för en förskoleklass, grundskola och fritidshem vid Danderyds Enskilda Skola AB i Danderyds kommun fr.o.m. läsåret 2021/22**

**Ärende**

Danderyds enskilda skola Aktiebolag har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en förskoleklass, grundskola och fritidshem vid Danderyds Enskilda Skola AB i Danderyds kommun fr.o.m. läsåret 2021/22. Ansökan rör en nyetablering och tillstånd för en ytterligare skolenhet under en övergångsperiod. Danderyds kommun har rätt att yttra sig över ansökan.

**Bildningsförvaltningens förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar skicka bildningsförvaltningens förslag till remissvar till Skolinspektionen.

**Bakgrund**

Danderyds kommun har ett dokumenterat överskott av skolplatser för elever i förskoleklass till årskurs 6 i kommundelen Djursholm. Förslag finns för hur överskottet ska minska. Ett av förslagen innebär att en befintlig kommunal f-3 skola i kommundelen läggs ner. Lokalerna kan istället användas av en befintlig fristående anordnare i kommundelen förutsatt att det inte innebär en utökning av dennes verksamhet. Den fristående anordnaren beräknas lämna sina nuvarande lokaler.

**Bildningsförvaltningens utredning**

I ansökan anger Danderyds enskilda skola Aktiebolag att avsikten med ansökan är att flytta all befintlig verksamhet i nuvarande lokaler till Svalnässkolans lokaler samt att Elevverkets verksamhet framöver ska



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-03-13

UN 2020/0145

Eva Hoas

fortsätta drivas som enparallellig skola f-6. Om befintliga elever på Svalnässkolan väljer att gå kvar med Elevverket som ny huvudman kan detta innebära ett behov för Elevverket att under ett till två läsår ha dubbla lokaler.

Att Elevverket fortsatt kommer driva en enparallellig skola med förskoleklass till årskurs 6 överensstämmer med utbildningsnämndens ambitioner att minska antalet skolplatser i kommundelen

### **Bildningsförvaltningens yttrande**

Under förutsättning att Elevverket inte beviljas utökning av verksamheten förutom för undantaget 2021/2022 kommer bytet av lokaler inte medföra någon utökning av skolplatser i kommundelen.

Om Elevverket beviljas permanent utökning av verksamheten kommer det få negativa ekonomiska och organisatoriska konsekvenser för Danderyds kommun.

Bildningsförvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden bifaller Elevverkets ansökan förutsatt att godkännandet inte innebär en permanent utökning av antalet platser.

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet  
Remissvar till Skolinspektionen

Expedieras  
Skolinspektionen